



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ORSHADE EUROPE APS**  
**VIRKELYST 11, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juni 2016

---

Eik Alrø

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Orshade Europe ApS Virkelyst 11 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 35 39 31 02 Stiftet: 1. juli 2013 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eyal Rubanenko Eik Alrø
<b>Direktion</b>	Eik Alrø
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Algade 39-41 9700 Brønderslev

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive salg, service og markedsføring af enheder til afskærmning samt beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I balancen er indregnet goodwill vedrørende rettigheder til salg af Orshade produkter på det europæiske marked. Goodwillen har pr. 31. december 2015 en regnskabsmæssig værdi på 2.696 tkr.

Værdiansættelsen af goodwillen forudsætter at selskabet opnår den forventede øgede ordretilgang, og dermed tilstrækkelig fremtidig positiv indtjening.

I balancen er indregnet udskudt skatteaktiv på 136 tkr. Værdien af skatteaktivet forudsætter, at selskabet realiserer de ovenfor omtalte fremtidige positive resultater.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud efter skat på 521 tkr. For samme periode i 2014 realiserede selskabet et underskud på 28 tkr.

Årets resultat er som forventet. Selskabet er i en opstartsfase, hvor underskud er forventeligt. Selskabets ledelse ser positivt på fremtiden og forventer en positiv udvikling i resultatet i 2016.

Selskabet har pr. 31. december 2015 lidt kapitaltab jf. selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret gennem fremtidig positiv indtjening i selskabet.

Ledelsen forventer, at kapitalejerne fortsat vil og kan stille likviditet og finansiering til rådighed for selskabet. Årsrapporten for 2015 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Såfremt ledelsens positive forventninger til den fremtidige indtjening ikke realiseres som forventet, vil dette få væsentlige negative konsekvenser for selskabet, herunder usikkerhed om selskabets fortsatte drift (going concern).

Ledelsens forventninger, jf. ovenfor, er behæftet med en vis usikkerhed, hvorved der naturligvis også er usikkerhed om selskabets mulighed for fortsat drift (going concern).

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>108.561</b>	<b>-16.033</b>
Personaleomkostninger.....	1	-419.660	0
Af- og nedskrivninger.....		-300.044	-11.816
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-611.143</b>	<b>-27.849</b>
Andre finansielle indtægter.....		12	6
Andre finansielle omkostninger.....		-46.130	-687
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-657.261</b>	<b>-28.530</b>
Skat af årets resultat.....	2	136.114	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-521.147</b>	<b>-28.530</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-521.147	-28.530
<b>I ALT</b> .....		<b>-521.147</b>	<b>-28.530</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		2.696.085	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	2.696.085	0
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.696.085</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		252.664	51.264
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		62.872	0
Udsudte skatteaktiver.....		136.114	0
Tilgodehavender.....		451.650	51.264
Likvide beholdninger.....		129.566	34.549
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>581.216</b>	<b>85.813</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.277.301</b>	<b>85.813</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-592.963	-71.816
<b>EGENKAPITAL.....</b>	4	<b>-512.963</b>	<b>8.184</b>
Anden gæld.....		2.093.561	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.093.561	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	587.588	0
Gæld til pengeinstitutter.....		21.831	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		493.629	18.195
Anden gæld.....		593.655	59.434
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.696.703	77.629
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.790.264</b>	<b>77.629</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.277.301</b>	<b>85.813</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	339.066	0	
Pensioner.....	18.178	0	
Andre personaleomkostninger.....	62.416	0	
	<b>419.660</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-136.114	0	
	<b>-136.114</b>	<b>0</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Tilgang.....		2.995.650	
Kostpris 31. december 2015.....		<b>2.995.650</b>	
Årets afskrivninger .....		299.565	
Afskrivninger 31. december 2015.....		<b>299.565</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<b>2.696.085</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	-71.816	8.184
Forslag til årets resultatdisponering.....		-521.147	-521.147
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-592.963</b>	<b>-512.963</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år
Anden gæld.....	0	2.681.149	587.588
	<b>0</b>	<b>2.681.149</b>	<b>587.588</b>
			Restgæld efter 5 år
			0
			0
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>6</b>
Selskabet har pr. 31. december 2015 en samlet huslejeforpligtelse på 163 tkr. fordelt på to lejemål.			

## NOTER

	Note
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	7
<b>Usikkerhed ved going concern</b> Selskabet har i 2015 realiseret et underskud efter skat på 521 tkr. For samme periode i 2014 realiserede selskabet et underskud på 28 tkr.  Årets resultat er som forventet. Selskabet er i en opstartsfasen, hvor underskud er forventeligt. Selskabets ledelse ser positivt på fremtiden og forventer en positiv udvikling i resultatet i 2016.  Selskabet har pr. 31. december 2015 lidt kapitaltab jf. selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret gennem fremtidig positiv indtjening i selskabet.  Ledelsen forventer, at kapitalejerne fortsat vil og kan stille likviditet og finansiering til rådighed for selskabet. Årsrapporten for 2015 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).  Såfremt ledelsens positive forventninger til den fremtidige indtjening ikke realiseres som forventet, vil dette få væsentlige negative konsekvenser for selskabet, herunder usikkerhed om selskabets fortsatte drift (going concern).  Ledelsens forventninger, jf. ovenfor, er behæftet med en vis usikkerhed, hvorved der naturligvis også er usikkerhed om selskabets mulighed for fortsat drift (going concern).	8
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b> I balancen er indregnet goodwill vedrørende rettigheder til salg af Orshade produkter på det europæiske marked. Goodwillen har pr. 31. december 2015 en regnskabsmæssig værdi på 2.696 tkr.  Værdiansættelsen af goodwillen forudsætter at selskabet opnår den forventede øgede ordretilgang, og dermed tilstrækkelig fremtidig positiv indtjening.  I balancen er indregnet udskudt skatteaktiv på 136 tkr. Værdien af skatteaktivet forudsætter, at selskabet realiserer de ovenfor omtalte fremtidige positive resultater.	9